
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк №

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

з а р е г и с т р и р о в а н о

Регистрационный N» w  -

от ,20ХЛг.

О признании утратившим силу 
Приказа Министерства 
здравоохранения Донецкой 
Народной Республики 
от 28 Л 0.2016 № 1276

На основании Информационной справки Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики от 31.03.2021 о пересмотре нормативного 
правового акта -  приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики от 28.10.2016 № 1276 «Об утверждении Минимального
обязательного ассортимента лекарственных средств и изделий медицинского 
назначения для аптек и аптечных пунктов в предэпидемический и 
эпидемический периоды острых респираторных вирусных инфекций и 
гриппа», руководствуясь пунктом 2.6 Порядка отмены государственной 
регистрации нормативных правовых актов в органах юстиции Донецкой 
Народной Республики, утвержденном Приказом Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики от 23.07.2020 № 658-ОД, пунктом 3.5 
ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в новой редакции, утвержденного 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 17.02.2020 №6-5,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 28.10.2016 № 1276 «Об утверждении 
Минимального обязательного ассортимента лекарственных средств и изделий 
медицинского назначения для аптек и аптечных пунктов в предэпидемический 
и эпидемический периоды острых респираторных вирусных инфекций и 
гриппа», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 10.11.2016, регистрационный № 1711.

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Донецкой 
Народной Республики обеспечить представление настоящего Приказа в 
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики для его 
государственной регистрации.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

У

И.о. Министра А.А. Оприщенко


